

# **REFERAT Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022 - 2025 d. 13-05-2025**

**Mødedato**           Tirsdag d. 13. maj 2025 kl. 09:00

**Mødested**           Folkehuset VØ, Vesterhavsgade 15, Vorupør, 7700 Thisted

**Mødedeltagere**    Torben Overgaard (C), Susanne Olander (A), Ida Pedersen (A), Jan  
Fink Mejlgaard (A), Preben Dahlgaard (V), Randi Sveistrup

## Indholdsfortegnelse

Godkendelse af dagsorden.....	3
Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren.....	4
Officielle medlemstal for idrætsforeninger i Thisted Kommune.....	5
Trivselskommissionens afrapportering.....	7
Budgetopfølgning pr. 31.03.2025.....	10
Budget 2026 (-2029) Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.....	12
Godkendelse af regnskab 2024 for Kirsten Kjærs Fond.....	14
Godkendelse af regnskab 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm.....	16
Godkendelse af regnskab 2024 for Spillestedet Thy.....	18
Godkendelse af regnskab 2024 for Museum Thy.....	20
Kulturpunkt Stenbjerg.....	22
Salg af Ydbyvej 170B i Ydby.....	24
Orientering om StudieLIV i Thy.....	26
Underskriftsark.....	28

## **Punkt 58: Godkendelse af dagsorden**

00.22.04-A00-5-21

### **Sagstema**

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.

### **Redegørelse**

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.

### **Retsgrundlag**

Forretningsorden for Økonomiudvalget samt de stående udvalg § 5.

### **Økonomiske konsekvenser**

Intet at bemærke.

### **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

### **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

### **Indstilling**

Til godkendelse.

### **Beslutning**

Godkendt.

## **Punkt 59: Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren**

00.22.04-A00-5-21

### **Sagstema**

A. Formanden.

B. Øvrige medlemmer.

C. Direktøren.

### **Beslutning**

Social politisk topmøde var positivt.

Opfølgning på tilsynssag Sydthy Kurbad.

Ansøgning fra Hurup Thy.

Lægedækning.

# Punkt 60: Officielle medlemstal for idrætsforeninger i Thisted Kommune

18.15.00-G01-4-20

## Sagstema

Orientering om officielle medlemstal for idrætsforeninger i Thisted Kommune i 2024

## Redegørelse

Via det centrale foreningsregister registrerer idrætsforeningerne hvert år deres medlemmer. Medlemstallene offentliggøres efterfølgende på [www.medlemstal.dk](http://www.medlemstal.dk), hvilket giver mulighed for at følge medlemsudviklingen på kommuneniveau og i de enkelte foreninger og idrætsgrene.

I Thisted Kommune var der i 2024 registreret 21.027 medlemmer af idrætsforeninger, hvilket er en stigning på 1,6 % i det samlede antal medlemmer i forhold til 2023, hvor der var 20.707 medlemmer (se tabel 1 nedenfor).

**Tabel 1: Antal medlemmer i idrætsforeninger i Thisted Kommune i 2023 og 2024 fordelt på alder**

Aldersgruppe	2023	2024	Procentvis ændring
0-6	1.713	1.720	0,4 %
7-12	3.283	3.406	3,8 %
13-18	3.678	3.711	0,9 %
19-24	2.524	2.553	1,2 %
25-39	2.607	2.814	7,9 %
40-59	3.318	3.152	-5,0 %
60-69	1.806	1.816	0,6 %
70+	1.778	1.855	4,3 %
<b>I alt</b>	<b>20.707</b>	<b>21.027</b>	<b>1,6 %</b>

Stigningen i det samlede antal medlemmer fra 2023 til 2024 skyldes en stigning i antal medlemmer indenfor særligt tre aldersgrupper: De 7-12-årige, der er steget med 3,8 %, de 25-39-årige, der er steget med 7,9 % og medlemmer, der er 70+ år, som er steget med 4,3 % fra 2023 til 2024. For aldersgruppen 70+ har der været fremgang i medlemstallet i alle år, hvor medlemstallene har været offentliggjort (første gang i 2012).

Der har været fremgang i idrætsforeningernes antal medlemmer indenfor alle aldersgrupper på nær gruppen 40-59 år, hvor der ses en tilbagegang på 5 % fra 3.318 i 2023 til 3.152 i 2024.

Fodbold, gymnastik og fitness er stadig de tre største idrætter i kommunen i nævnte rækkefølge. Herefter følger svømning, håndbold, golf og styrkeløft.

På baggrund af den samlede stigning i antallet af medlemmer i Thisted Kommune må det konkluderes, at kommunens idrætsforeninger står stærkt, og at der er et rigtig godt udgangspunkt for den videre udvikling og borgernes motionsvaner.

Sundhed, Kultur og Fritid vil holde et uddybende oplæg om idrætsforeningernes medlemstal på udvalgmødet med fokus på udvalgte temaer.

## Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Folkeoplysningsloven

## **Økonomiske konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

Folkeoplysningsudvalget den 16. juni 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orientering tages til efterretning

## **Tidligere besluttet**

Intet at bemærke

## **Beslutning**

Taget til efterretning.

# Punkt 61: Trivselskommissionens afrapportering

28.00.00-A00-3-25

## Sagstema

I august 2023 nedsatte SVM-regeringen en kommission, der skulle se på børn og unges trivsel, og i februar kom Trivselskommissionen med en afrapportering med titlen "Et dansk svar på en vestlig udfordring," indeholdende 35 anbefalinger.

Rapporten er vedlagt sagen som bilag.

## Redegørelse

Målgruppen for kommissions arbejde var den brede, almene gruppe af børn og unge mellem 0-25 år. Målgruppen omfattede dermed mere end 1,7 mio. børn og unge.

Kommissionen har afholdt kommissionsmøder, arbejdsgruppemøder og videns workshops med forskere og videnspersoner. Herudover har kommissionen afholdt mere end 80 interessentmøder, iværksat en folkehøring med det formål at få input fra befolkningen om børn og unges trivsel samt nedsat et børne- og ungepanel, som har bidraget med børn og unges perspektiver.

Trivselskommissionen har arbejdet i fire faser:

1. Trivselsforståelse – kommissionens forståelse af trivsel
2. Status – status på børn og unges trivsel
3. Årsager – viden om mulige årsager til trivsel og mistrivsel
4. Løsninger – anbefalinger og initiativer

Trivselskommissionens forståelse af trivsel lyder:

- Man trives, når man overordnet set er glad for sit liv.
- Man trives, når man kan udvikle sig, udfolde sine evner samt indgå i og bidrage til fællesskaber.
- Man kan trives, selvom man oplever perioder med modgang og udfordringer. Det afgørende er, at man kan håndtere sådanne perioder.

Denne trivselsforståelse, skal bl.a. tydeliggøre, at der ikke kan sættes lighedstegn mellem trivsel og velvære og at mistrivsel og psykisk sygdom ikke må forstås under ét.

Kommissionen ønsker at understrege, at det på en og samme tid er et individuelt ansvar og et fælles anliggende at etablere gode forudsætninger for børn og unges trivsel.

Statusbilledet for børn og unges trivsel viser bl.a. at:

- Langt de fleste børn og unge i Danmark trives (der er ikke en trivselskrise).
- Danske børn og unge trives generelt set i international sammenligning.
- Over en længere årrække har der været en stigende mistrivsel blandt børn og unge. Den stigende mistrivsel ses ikke kun i Danmark, men også internationalt og på tværs af flere vestlige lande.

Børn og unges trivsel påvirkes af mange forskellige faktorer. Kommissionen har identificeret en række beskyttelses- og risikofaktorer, som vurderes at være særlig væsentlige for børn og unges trivsel og mistrivsel i dag. De udvalgte beskyttelses- og risikofaktorer er bl.a.: socioøkonomisk baggrund, evner til at håndtere belastninger og udfordringer, tilknytning til forældre eller andre omsorgspersoner, relationer til voksne, fx i dagtilbud, skole, uddannelse og fritid m.m.

Herudover peger Trivselskommissionen på seks nye samfundstendenser som udfører børn og unges trivsel.

- Individualisering og rådvildhed
- Et digitaliseret børne- og ungeliv
- En tilværelse i højt tempo
- Nye idealer

- Et forandret forældreskab
- Patologisering og en ny optagethed af trivsel

På den baggrund præsenterer kommissionen 35 anbefalinger inddelt i otte temaer. Anbefalingerne skal ses som en helhed, der samlet set vil bidrage til, at børn og unge fremadrettet får bedre forudsætninger for at trives og leve gode børne- og ungeliv.

Anbefalingerne rækker bredt ud til flere arenaer og på mange niveauer (forældre, fagprofessionelle, kommunerne og regeringen).

I de nedenstående anbefalinger henvender kommissionen sig direkte til kommunerne (politiske udvalg så som Børne- og Familieudvalget, BFU og Sundheds-, Kultur-, og Fritidsudvalget, SKFU). Ud over de fremhævede anbefalinger vedrører flere af anbefalingerne ligeledes ovenstående udvalg, men henvender sig i højere grad til fagpersonerne i praksis. Listen herunder, er derfor et forsøg på at prioritere særligt relevante anbefalinger i disse regi:

#### Nyt sprog for trivsel

- Anbefaling 1. En ny måde at tale om trivsel på (BFU og SKFU)
- Anbefaling 3. Børn og unges behov i centrum for indsatser og støtte i skolen (BFU)
- Anbefaling 4. Revidering af trivselsmålinger (BFU)

#### Et balanceret digitalt liv

- Anbefaling 7. Voksne som digitale rollemodeller (SKFU)
- Anbefaling 9. Firewalls i alle grundskoler, på efterskoler, FGU og ungdomsuddannelser (BFU)
- Anbefaling 10. Stop livestreaming af børn og unges idrætsaktiviteter (SKFU)

#### Karakterdannelse og myndiggørelse

- Anbefaling 15. Flere børn og unge med erfaring i frivillighed (BFU og SKFU)
- Anbefaling 16. Kunst og kultur for flere børn og unge (BFU og SKFU)

#### En tidssvarende pædagogisk praksis

- Anbefaling 19. Et stærkere almenområde, der understøtter bedre trivsel for flere (BFU)

#### Fællesskaber i fritiden

- Anbefaling 24. Alle børn og unge bør have en fritidsaktivitet sammen med andre (SKFU)
- Anbefaling 25. Alle kommuner bør have en fritidsplan (SKFU)
- Anbefaling 26. Flere børn og unge i fritids- og foreningslivet (BFU og SKFU)
- Anbefaling 27. Trygge og inkluderende fællesskaber i fritids- og foreningslivet (SKFU)
- Anbefaling 28. Trygge ungefællesskaber og en sund alkoholkultur (SKFU)

#### Krop og bevægelse

- Anbefaling 29. Mere fysisk aktivitet og bevægelsesglæde i børn og unges liv (BFU)
- Anbefaling 30 Tilbyde børn og unge realistiske og sunde kropsoptagelser (SKFU)

#### Tidlig og rettidig indsats

- Anbefaling 31. Fortsat fokus på systematisk opsporing af børn og unge i risiko for mistrivsel (BFU og SKFU)

Forældreskab anno 2025

- Anbefaling 35. Støtte til udsatte forældregrupper og forældre til børn og unge med særlige behov (BFU)

Afslutningsvis indeholder afrapporteringen et økonomiafsnit, hvor Kommissionen peger på en række forslag til finansieringskilder, som kommissionen vurderer, vil kunne udgøre en mulig finansiering inden for samme område og bidrage til en bedre udnyttelse af de eksisterende ressourcer på området.

Vedhæftet sagen: Trivselskommissionens afrapportering (bilag 1), Kort om Trivselskommissionens afrapportering (bilag 2) samt Trivselskommissionens baggrundsrapport (bilag 3). Ovenstående rapporter samt yderligere materialer kan tilgås på [www.trivselskommissionen.dk](http://www.trivselskommissionen.dk)

Konsulent for Undervisning og Dagtilbud Heidi Fly deltager på begge udvalgsmøder.

## **Retsgrundlag**

Dagtilbudsloven.  
Folkeskoleloven.

## **Økonomiske konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Børne- og Familieudvalget den 13. maj 2025  
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Forvaltningen inddrager Trivselskommissionens anbefalinger i det kommende arbejde med indsatsområder på børne- og ungeområdet.
3. Trivselskommissionens anbefalinger fremadrettet indgår i relevante sagsfremstillinger til det politiske niveau.

## **Beslutning**

Ad 1. Taget til efterretning

Ad 2-3. Godkendt. Der ønskes et samlet overblikkort samt fællesmøde med Børne- og Familieudvalget.

## **Bilag**

Bilag 1 - 250224-Trivselskommissionens-afrapportering

Bilag 2 - 250224-Kort-om-Trivselskommissionens-afrapportering

Bilag 3 - 250224-trivselskommissionens-Baggrundsrapport

# Punkt 62: Budgetopfølgning pr. 31.03.2025

00.30.14-000-7-25

## Sagstema

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2025.

## Redegørelse

I forhold til det korrigerede driftsbudget inkl. overførsler fra sidste år på 33,8 mio. kr., forventes der et mindreforbrug på 31,5 mio. kr. Overordnet ser driften hermed fornuftig ud, men tallene dækker over nogle væsentlige forskydninger - både mellem udvalg og mellem service/ikke service.

Børne- og Familieudvalget, Erhverv-, Klima- Miljø- og Teknikudvalget og Økonomiudvalget bidrager hver især med merforbrug på henholdsvis 10,6 - 6,7 og 2,1 mio. kr. Modsat forventes der mindreforbrug på de øvrige udvalg, primært Arbejdsmarkedsudvalget på 44,4 mio. kr. Arbejdsmarkedsudvalgets mindreforbrug vedrører i al væsentlighed forsørgelsesudgifter, som er omfattet af reglerne om midtvejsregulering. Der er ikke indregnet en evt. midtvejsregulering, som først forventet kendt ved indgåelse af aftalen om kommunernes økonomi i maj/juni 2025.

Servicerammen (det oprindelige budget) forventes overskredet med 21,9 mio. kr., hvoraf de 11,7 mio. kr. vedrører Hanstholm Havn. Herudover kan overskridelsen primært relateres til dyre enkeltsager på det specialiserede socialområde, hvor udgifterne indgår i servicerammen, hvorimod de modsatrettede refusioner IKKE indgår i servicerammen.

I tilfælde af overskridelse af rammen på landsplan vil kommuner med overskridelse skulle betale en individuel strafafgift på deres forholdsmæssige andel af 60 % af landsoverskridelsen. De resterende 40 % betales af alle kommuner kollektivt. Overskridelsen er inkl. brug af bufferpuljen på 23,2 mio. kr., hvorfor der reelt er tale om et merforbrug på ca. 45 mio. kr. Bevillingsmæssigt (korrigeret budget ift. forventet regnskab) er der tale om et forventet merforbrug på 25,2 mio. kr.

På anlægsområdet forventes der et samlet nettoforbrug på 183,9 mio. kr. Anlægsrammen, som opgøres brutto og eksklusiv almene boliger, er på 161,6 mio. kr. Der forventes et merforbrug i forhold til anlægsrammen på ca. 68 mio. kr., svarende til et bruttoforbrug på ca. 230 mio. kr.

Af sagens bilag fremgår en mere detaljeret gennemgang af såvel drift, anlæg som finansielle poster.

## Retsgrundlag

Styrelsesloven samt Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

## Økonomiske konsekvenser

Med forventet merforbrug på såvel service- som anlægsramme på henholdsvis 21,9 og 68 mio. kr. risikerer Thisted Kommune en økonomisk sanktion af op til samme størrelse. Den konkrete størrelse afhænger af såvel landets øvrige 97 kommuner som statens villighed til at udøve sanktionerne. Sanktioner på servicerammen er lovfæstet, hvorimod regeringen skal søge tilslutning i Folketinget, hvis den vil sanktionere kommunerne for at overskride anlægsrammen.

Budgetopfølgningen resulterer i et kassetræk på 61,9 mio. kr., hvilket er 15 mio. kr. mere end i det oprindelige budget (46,9), men modsat mere end 75 mio. kr. mindre end i det korrigerede budget (137,7).

Kassetrækket er ex midtvejsregulering, som primært afhænger af de samlede landsudgifter til beskæftigelsesområdet sammenholdt med den kompensation, som kommunerne fik til området ved sidste års aftaleindgåelse. Center for Økonomi og HR (CØH) har været i kontakt med KL, men KL har ikke noget klart bud på, i hvilket retning midtvejsreguleringen trækker.

I de senere år har der på landsplan været mindreforbrug på kommunernes serviceramme. Senest har regeringen kritiseret kommunerne for ikke at have udnyttet rammen i 2024. I lyset af dette anbefaler CØH, at Thisted Kommune følger udviklingen i forventningerne til forbruget på servicerammen i 2025, og agerer på baggrund af forventningerne på landsplan.

## Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Direktionen den 12. maj 2025

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 12. maj 2025

Arbejdsmarkedsudvalget den 12. maj 2025

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

Børne- og Familieudvalget den 13. maj 2025

Social- og Seniorudvalget den 13. maj 2025

Økonomiudvalget den 21. maj 2025

Kommunalbestyrelsen den 27. maj 2025

## **Indstilling**

Center for Økonomi og HR indstiller, at budgetopfølgningen tages til efterretning.

## **Tidligere besluttet**

### **Beslutning fra Direktionen, den 12. maj 2025, punkt 24:**

Taget til efterretning.

### **Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 12. maj 2025, punkt 113:**

Taget til efterretning.

### **Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, den 12. maj 2025, punkt 18:**

Taget til efterretning.

Fraværende:

Ib Poulsen (O)

## **Beslutning**

Taget til efterretning.

## **Bilag**

Regnskabsopgørelse 31.03.2025

# Punkt 63: Budget 2026 (-2029) Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget

00.30.00-000-13-25

## Sagstema

Økonomiudvalget vedtog den 19. februar 2025 tidsplan og budgettrammer for fagudvalgene. Udvalgene skal nu i samarbejde med fagforvaltningerne arbejde med budget 2026 inden for de givne rammer.

## Redegørelse

Økonomiudvalget har derudover besluttet, at de enkelte fagudvalg skal løse egne udfordringer inden for eget område, herunder bør der også være fokus på de budgetudfordringer, som tidligere er oversendt til budgetlægningen.

Udvalgene skal løbende sikre tilbagemelding til Økonomiudvalget (via CØH) på, hvordan udvalgenes arbejde skrider frem.

Som en del af budgetprocessen er der taget stilling til, hvordan budgetudfordringer skal løses, for de driftsområder, hvor der tidligere ikke har været overførsel mellem årene. Kommunalbestyrelsen besluttede den 26. november 2024, at samtlige serviceudgifter skal være omfattet af reglerne om overførsel med virkning fra regnskabsåret 2026.

Økonomiudvalget har besluttet, at budgetterne - på de områder, der skifter til at være omfattet af overførselsreglerne - skal gennemgås med henblik på at sikre, at der er en rimelig overensstemmelse mellem forbrug og budget. På denne baggrund har Økonomiudvalget den 19. marts besluttet at omfordele 7 mio. kr. som skal finansieres ved at reducere pris- og lønfremskrivningen og reducerer dermed alle kommunens udgifter til løn samt køb af varer og tjenesteydelser.

Det betyder følgende reduktioner:

<b>TOTAL</b>	<b>7,000</b>
Erhvervs-, Klima- Miljø- og Teknikudvalg	0,651
Børne- og Familieudvalget	2,091
Social- og Seniorudvalget	2,475
Sundhed-, Kultur- og Fritidsudvalg	0,380
Arbejdsmarkedsudvalg	0,213
Økonomiudvalget	1,189

Fordelingen af de 7,0 mio. kr. er vedtaget af Økonomiudvalget den 19. marts 2025 på baggrund af, at Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået restbudgetterne for en fem årig periode på de områder, som jævnfør Kommunalbestyrelsens beslutning skifter til at være omfattet af overførselsreglerne. CØH har fundet, at specielt 'Vintertjeneste' (EKMTU) har været underbudgetteret med ca. 5 mio. kr. Herudover har der været et gennemsnitligt merforbrug på ca. 1 mio. kr. på ældreområdets konti uden overførsel (SSU). Endelig anbefaler CØH, at tildele socialområdet 1 mio. kr. på grund af stigende udgifter til forsorgshjem, som ligger udenfor kommunens visitationsret (SSU).

## Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

## Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

## Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

## Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. april 2025  
Område-MED Sundhed, Kultur og Fritid den 11. april 2025  
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 8. maj 2025

## **Indstilling**

Sundhed-, Kultur- og Fritid indstiller, at:

1. Udvalget drøfter status på budgetarbejdet, og at drøftelsen fortsættes på udvalgets næste møde
2. Forvaltningen fremsender status på udvalgets budgetarbejde til CØH til brug for samlet præsentation på Økonomiudvalgets møde den 23. april 2025

## **Tidligere besluttet**

**Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. april 2025, punkt 43:**

Ad 1: Drøftet

Ad 2: Godkendt.

**Beslutning fra Område-MED Sundhed, Kultur og Fritid, den 11. april 2025, punkt 5:**

Område-MED Sundhed, Kultur og Fritid drøftede budget 2026.

## **Beslutning**

Ad 1. Drøftet.

Ad 2. Godkendt.

# Punkt 64: Godkendelse af regnskab 2024 for Kirsten Kjærs Fond

20.04.00-G01-1-23

## Sagstema

Kirsten Kjærs Fond fremsender årsregnskab 2024 til godkendelse.

## Redegørelse

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget har på sit møde den 10. november 2021 godkendt ydelsesaftalen mellem Thisted Kommune og Kirsten Kjærs Fond. I aftalen er der fastholdt, at Kirsten Kjærs Fond skal indsende et revideret regnskab senest den 15. april for det foregående regnskabsår. Kirsten Kjærs Fond har derfor fremsendt regnskabet for 2024, som er godkendt af bestyrelsen den 28. marts 2025.

Kirsten Kjærs Fond har i efteråret 2022 ændret deres fondsstatus fra en civil fond til en erhvervsdrivende fond på baggrund af mange drøftelser og juridiske råd om, hvad der var økonomisk og organisatorisk mest hensigtsmæssigt. Nye vedtægter blev formuleret og en ny praksis ift. årsregnskab er etableret.

### Årsregnskab

Regnskabet viser, at der har været en bruttofortjeneste på 721.477 kr. i 2024, hvilket er en betydelig stigning sammenlignet med 2023 på 393.001 kr.

Årets resultat er et mindreforbrug på 360.711 kr. og ligger væsentlig over årets resultat for 2023, hvor Kirsten Kjærs Museum havde et mindreforbrug på 90.711 kr. Det skal dog bemærkes, at Kirsten Kjærs Museum har afsluttet sit driftsregnskab med et mindreforbrug på 72.847 kr. mod 2023, hvor Kirsten Kjærs Museum havde et merforbrug på 170.008 kr. Ledelsen udtrykker sin tilfredshed med årets resultat.

I 2024 har Thisted Kommune udbetalt et fast årligt tilskud på 300.000 kr. samt et aktivitetstilskud på 31.584 kr. (indeksreguleret) fra de faste kulturmidler. Thisted Kommune har i alt ydet 331.584 kr. til Kirsten Kjærs Fond i 2024.

Af ledelsesberetningen fremgår det, at 2024 har regnskabsåret været præget af arbejdet med at tilpasse museets omkostninger med henblik på at skabe balance mellem indtægter og udgifter. Dette fremgår også af årets resultat, således personale-, administrations- og lokaleudgifter blev reduceret væsentligt. Af aktiviteter fremhæver ledelsen, at Kirsten Kjærs Museum har været initiativtager og projektansvarlig i "Nordjyske Fortællinger om Kvindelige Kunstnere", som var et tværregionalt samarbejde og støttet af Kulturkanten, Region Nord og Statens Kunstfond, og som har styrket museets position i det museale landskab samt øget interessen for maleren Kirsten Kjærs. Samtidig betragtes projektet som løsningsmodel for fremtidige projekter. Derudover udvider museet sin permanente samling med seks malerier. Ellers har der ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Kirsten Kjærs Museum havde ved afslutning af 2024 en egenkapital på 11.395.326 kr., hvoraf materielle anlægsaktiver (bygninger mm.) udgør 7.096.537 kr., værdipapirer 3.927.707 kr. og den likvide beholdning er på 537.947 kr.

I ledelsesbrevet fremhæver revisionen, at forekomst, fuldstændighed og periodisering af omsætningen indebærer særlig risici for væsentlige fejl og mangler eller usikkerheder i årsregnskabet; dvs. der er risiko for fejl i, hvordan virksomhedens salg er registreret og rapporteret.

Derudover fremgår det, at Kirsten Kjærs Fond mangler en effektiv funktionsadskillelse; dvs. på baggrund af museets begrænsede antal medarbejdere kan de administrative funktioner ikke adskilles effektivt mellem flere personer.

Årsrapporten for 2024 inkl. ledelsesberetning og ledelsesbrev er vedhæftet sagen i bilag 1-3. Derudover er ydelsesaftalen mellem Kirsten Kjærs Fond og Thisted Kommune vedlagt til orientering i bilag 4.

Sundhed, Kultur og Fritid har gennemgået årsregnskabet for 2024, der ikke har givet anledning til kommentar.

## Retsgrundlag

Thisted Kommune og Kirsten Kjærs Fond har indgået en ydelsesaftale pr. 1. januar 2022, hvorefter Kirsten Kjærs Fond ifølge § 3 skal aflægge et revideret regnskab og årsberetning for det foregående år med henblik på at orientere Thisted Kommune om museets aktiviteter og økonomi.

## Økonomiske konsekvenser

I 2024 har Thisted Kommune udbetalt et fast årligt tilskud på 300.000 kr. samt et aktivitetstilskud på 31.584 kr. (indeksreguleret) fra de faste kulturmidler.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

## **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Kirsten Kjærs Fondens årsregnskab for 2024 godkendes.

## **Beslutning**

Godkendt.

## **Bilag**

Bilag 4 Ydelsesaftale mellem Kirsten Kjærs Fond og Thisted Kommune

Bilag 1 Årsregnskab for Kirsten Kjærs Fond 2024

Bilag 2 Ledelsesbrev Kirsten Kjærs Fond 2024

Bilag 3 Ledelsesberetning Kirsten Kjærs Fond 2024

# Punkt 65: Godkendelse af regnskab 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

20.00.00-G01-20-22

## Sagstema

Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm fremsender årsregnskab 2024 til godkendelse.

## Redegørelse

Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm har siden dens opstart modtaget driftsstøtte af Thisted Kommune, således der i den selvejende organisations vedtægter er fastholdt, at det af bestyrelsen godkendte og underskrevne regnskab og årsberetning med tilhørende revisionsprotokollat fremsendes til Thisted Kommune til godkendelse. I 2021 har Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget på sit møde den 8. december godkendt et øget driftstilskud på 500.000 kr. fra år 2022 og frem samtidig med en samarbejdsaftale mellem Thisted Kommune og Det Nordatlantiske Fyr. I aftalen er der ligeledes fastholdt, at organisationen skal indsende et revideret regnskab og årsberetning for det foregående år senest 15. april jf. godkendelse af punkt 119 på Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget 17. august 2022. Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm har derfor fremsendt regnskab for 2024, som er godkendt af bestyrelsen den 24. marts 2025.

Regnskabet viser, at der har været indtægter for 1.261.430 kr. Indtægterne fordeles primært mellem entré- og lejeindtægter, hvor der i 2024 er en mere specificeret opdeling, således der nu også er entreindtægter fra koncerter og øvrige arrangementer. Derfor kan indtægterne ikke sammenlignes 1:1 med forrige år, men der er en generel stigning i indtægter på ca. 150.000 kr. i sammenligning med 2023 på i alt 1.109.703 kr.

I 2024 har der i alt været udgifter for 1.283.534 kr., som primært vedrører personale samt variable og øvrige omkostninger. Variable omkostninger dækker primært arrangementsomkostninger, mens øvrige omkostninger primært er omkostninger forbundet med bygningsvedligeholdelse.

Regnskabet udviser i 2024 et merforbrug på 21.595 kr. mod 2023, hvor Det Nordatlantiske Fyr har realiseret et mindreforbrug på 172.537 kr.

Af den medsendte ledelsesberetning fremgår det, at Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm i 2024 havde et højt aktivitetsniveau med et varieret program foruden de planlagte udstillinger, herunder sangaftener, koncerter, festival, workshops, foredrag, forfattersamtaler mm. Ledelsen fremhæver derudover, at samarbejdet med støtteforeningen er velfungerende, at udlejningen er blevet effektiviseret yderligere og at fyret har investeret i en række tekniske nyanskaffelser samt foretaget bygningsvedligehold. Derudover har fyret fået en ny og mere overskuelig hjemmeside med fokus på aktiviteter, og ligeledes prioriteret sin synlighed på de sociale medier. Endvidere oplyser ledelsen, at der hen over sommeren har været et pizzeria i fyrkomplekset, som har beriget besøgsoplevelsen, hvorfor der også fremadrettet skal drives et spisested/café på fyret.

Det Nordatlantiske Fyr havde ved afslutning af 2024 en egenkapital på 170.172 kr., som er på niveau med 2023 på 191.767 kr.

Af revisionsprotokollatet fremgår det, at Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm er orienteret om, at begrænsningerne i funktionsadskillelsen kan medføre tilsigtede og utilsigtede fejl. Dvs. grundet organisationens administrative størrelse er der en udfordring i at adskille de administrative funktioner og dermed etablere en hensigtsmæssig intern kontrol. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Årsrapporten for 2024 samt revisionsprotokollat og ledelsesberetning er vedhæftet sagen i bilag 1-3. Derudover er en aktivitetsoversigt og samarbejdsaftalen vedhæftet i bilag 4 og 5.

Sundhed, Kultur og Fritid har gennemgået årsregnskabet, der ikke har givet anledning til kommentar.

## Retsgrundlag

Vedtægter for den selvejende institution Fonden det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm § 12 Regnskabsår, budget, regnskab og revision.

## Økonomiske konsekvenser

I 2024 har Thisted Kommune udbetalt et fast årligt tilskud på 500.000 kr. (ikke indeksreguleret) fra de faste kulturmidler.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

## **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at regnskab 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm godkendes.

## **Beslutning**

Godkendt.

## **Bilag**

Bilag 1 Årsrapport 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 2 Revisionsprotokol 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 3 Ledelsesberetning 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 4 Aktivitetsoversigt 2024 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 5 - Samarbejdsaftale mellem Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm og Thisted Kommune

# Punkt 66: Godkendelse af regnskab 2024 for Spillestedet Thy

20.03.12-G01-1-20

## Sagstema

Spillestedet Thy fremsender regnskab 2024 til godkendelse.

## Redegørelse

Som en del af aftalen mellem Spillestedet Thy, Thisted Kommune og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik fremlægges hermed Spillestedet Thys årsregnskab 2024 til kommunal godkendelse og efterfølgende indsendelse til Slots- og Kulturstyrelsen. Årsregnskabet 2024 er godkendt af spillestedets bestyrelse den 29. april 2025.

I 2024 har der været indtægter på 3.724.399 kr., som er betydeligt over niveauet for 2023 på 2.805.128 kr. Dette skyldes bl.a. større indtægter fra fonde og egne indtægter, herunder entréindtægter. Thisted Kommunen bidrager med et årligt tilskud på 1 mio. kr.

Indtægterne fordeles primært mellem kommunalt og statsligt tilskud samt entréindtægter.

Omkostningerne på i alt 3.553.537 kr. vedrører primært personaleudgifter samt honorar til kunstnere, produktionsomkostninger og lokaleomkostninger. Udgiftsniveauet ligger også over niveauet for 2023, som var på 2.860.421 kr. Dette skyldes primært flere udgifter til kunstnere og produktionsomkostninger.

Regnskabet udviser et mindreforbrug på 161.257 kr. efter skat. Tidligere årsregnskab udviser i 2023 et merforbrug på 54.944 kr. og i 2022 et merforbrug på 123.187 kr.

Spillestedet har ved afslutningen af 2024 en egenkapital på 496.796 kr.

Af ledelsesberetningen fremgår, at 2024 har været præget af nye udfordringer og initiativer, herunder opstart af en ny daglig leder pr. 1. januar 2024, der har sat sit præg på årets resultat ift. en stigning i billetsalg og en positiv økonomisk drift af spillestedet. Derudover blev der igangsat flere publikumsudviklende og identitetsskabende processer med fokus på spillestedet som fyrtårn for rytmisk musik i Nordjylland, som allerede i 2024 har medført en fordobling af spillestedets billet- og barsalg. Ledelsen beretter derudover, at Spillestedet Thy desværre ikke er blevet genudpeget som regionalt spillested, men er til gengæld blevet udpeget som genre- og netværksspillested for perioden 2025-2028, således både det statslige og kommunale tilskud på 1 mio. kr. hver og i alt 2 mio. kr. fortsætter de kommende fire år. Endvidere fremgår af ledelsesberetningen, at Spillestedet Thy har fået støtte af Turborgfonden og Sparekassen Thy Fonden til at opgradere Plantagehusets sal med lyd og lys.

Musikprogrammet har i 2024 omfattet alle de genrer og stilarter, som medlemsforeningerne identificerer sig med og givet en god diversitet af musikalske oplevelser og genrer. Af de i alt 91 afviklede koncerter på i alt 81 produktionsdage i 2024 har 25 afviklingsdage været egenproduktioner (E), 54 samarbejdsproduktioner (C) og 2 fremmedproduktioner (F). Langt de fleste koncerter er fortsat samproduktioner og udtryk for Spillestedet Thys særlige organisering, hvor spillestedet er medafsender på medlemsorganisationernes arrangementer. Ledelsen fremhæver, at Spillestedet Thy i 2024 er indgået partnerskaber med Alive Festival og Slow Festival.

Koncerterne fordeler sig som følgende:

44 K1 (små koncerter). I ansøgningen er der budgetteret med 40 K1'er.

26 K2 (mellemstore koncerter). I ansøgningen er der budgetteret med 30 K2'er.

21 K3 (store koncerter). I ansøgningen er der budgetteret med 10 K3'er.

Spillestedet Thy lever således ikke kun op til rammeaftalen, men overpræsterer med 11 koncerter.

I alt har der været 6.123 betalende gæster, således Spillestedet Thy er tilbage til 2019-niveauet på 6.261 solgte billetter. Dermed har en gennemsnitskoncert i 2024 haft 75,59 betalende publikummer mod 80,27 i 2019 og 63,9 i 2023.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at Slots- og Kulturstyrelsen ifm. gennemgang af Spillestedet Thys regnskab for 2023 har gjort opmærksom på, at det statslige tilskud siden 2022 skal specificeres som "Driftstilskud, Statens Kunstfond". Dette krav efterkommer Spillestedet Thy nu i årsrapporten for 2024.

Årsrapport, revisionsprotokollatet og skattebilag er vedlagt sagsfremstillingen som bilag 1-3. Derudover der der vedhæftet koncertlisten for 2024 samt opgørelsen over talentudvikling i 2024 i bilag 4 og 5.

## **Retsgrundlag**

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Spillestedet har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 indarbejdet budgettal for regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.

## **Økonomiske konsekvenser**

Thisted Kommune bidrager med 1 mio. kr. årligt i aftaleperioden 2021-2024.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

## **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Spillestedet Thys årsregnskab for 2024 godkendes.

## **Beslutning**

Godkendt.

## **Bilag**

Bilag 1 Årsrapport 2024 for Spillestedet Thy

Bilag 2 Revisionsprotokol 2024 for Spillestedet Thy

Bilag 3 Skattebilag 2024 for Spillestedet Thy

Bilag 4 Koncertliste 2024 for Spillestedet Thy

Bilag 5 Opgørelse over talentudvikling 2024 for Spillestedet Thy

# Punkt 67: Godkendelse af regnskab 2024 for Museum Thy

19.03.00-Ø40-1-24

## Sagstema

Museum Thy fremsender regnskab 2024 til godkendelse.

## Redegørelse

Museum Thy er et statsanerkendt museum med Thisted Kommune som hovedtilskudsyder. Thisted Kommune er dermed den økonomisk tilsynsførende myndighed, der skal godkende museets regnskab. Efterfølgende skal Thisted Kommune som den tilsynsførende myndighed orientere andre offentlige tilskudsydere om godkendelsen af museets regnskab senest 1. juli det efterfølgende år. Museum Thy har derfor fremsendt regnskabet for 2024, der er godkendt af museets bestyrelse den 27. marts 2025.

Regnskabet viser, at der har været indtægter på i alt 25.943.577 kr. Indtægterne fordeles primært mellem offentligt og ikke offentligt tilskud, entréindtægter samt undersøgelse efter kapitel 8.

Der har været udgifter på i alt 28.234.883 kr., som primært vedrører personale- og lokaleudgifter, udstillings- og formidlingsarbejde, administration og undersøgelse efter kapitel 8.

Regnskabet udviser et merforbrug på 2.291.305 kr., hvilket primært skyldes den indvendige renovering af Jernbanegade 4 og de sidste ekstraarbejder på Det Ny Thisted Museum, herunder et kommunekredittilån, der blev godkendt i 2023, men først effektueret i 2024 og ikke er registreret som indtægt i regnskabet for 2024. Denne forskydning forklarer underskuddet, som var kalkuleret. Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Af ledelsesberetningen fremgår det, at 2024 var det første driftsår, hvor alle afdelinger var i drift året rundt. Ledelsen fremhæver, at i 2024 de sidste arbejder på Nyt Thisted Museum blev afsluttet samtidig med, at renoveringen af Jernbanegade 4 blev fortsat og nye projekter omkring Hanstholm Bunkermuseum blev igangsat. Derudover er fraflytningen af magasinet i Vang i fuld gang og forventes afsluttet i 2025. Endvidere blev opgaverne omkring indsamling, registrering og bevaring speedet op grundet et tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen og ligeledes blev arbejdet med kassation fra samlingen prioriteret med yderligere timer og medarbejdere. Ledelsen fremhæver derudover, at besøgstallet i 2024 var det højeste besøgstal nogensinde med i alt 93.700. gæster

Museet har ved afslutningen af 2024 en egenkapital på 20.836.726 kr. Materielle anlægsaktiver (bygninger mm.) udgør 21.286.300 kr. og likvide beholdninger udgør 3.747.662 kr.

Årsregnskabet, revisionsprotokol og ledelseserklæring for 2024 er vedlagt sagen som bilag 1, 2 og 3.

## Retsgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Museet har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 indarbejdet budgettal for regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.

## Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune har ydet et driftstilskud på 6.723.000 kr. til museet i 2024.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

## Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

## Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Museum Thys årsregnskab for 2024 godkendes.

## **Beslutning**

Godkendt.

## **Bilag**

Bilag 1 Årsregnskab 2024 for Museum Thy

Bilag 2 Revisionsprotokollat 2024 for Museum Thy

Bilag 3 Ledelseserklæring 2024 for Museum Thy

# Punkt 68: Kulturpunkt Stenbjerg

20.00.00-P20-4-25

## Sagstema

Orientering om udpegning af Stenbjerg som Kulturpunkt i Region Nordjylland.

## Redegørelse

Regionsrådets Udvalg for Regional Udvikling og Innovation besluttede i starten af 2025 at iværksætte den strategiske indsats "Kulturpunkt" med det formål at fremme udviklingen af fællesskaber gennem kunst og kultur i Region Nordjylland. Indsatsen omfatter 11 lokale punkter i Region Nordjylland, én pr. kommune, hvor Stenbjerg i Thisted Kommune netop er blevet udpeget som Kulturpunkt efter dialog mellem Region Nordjylland, Thisted Kommune og lokalområdet i Stenbjerg.

### Kulturpunkt - en strategisk indsats

Indsatsen indebærer, at 11 mindre lokalområder i Nordjylland, ét i hver kommune, udpeges som "Kulturpunkt". Hvert af disse områder vil modtage en bevilling på 50.000 kr. fra Region Nordjylland til at gennemføre kulturelle aktiviteter, der har til formål at styrke lokale fællesskaber, skabe sammenhængskraft og fremme en positiv udvikling i området. Med "Kulturpunkt" er ambitionen at give lokalområderne mulighed for at styrke deres samarbejde. Der opfordres til, at relevante lokale aktører samles om at udvikle og gennemføre kulturelle aktiviteter i et bredt samarbejde, gerne på tværs af generationer, nye målgrupper og sektorer. Dette kan omfatte samarbejde mellem foreninger, kulturinstitutioner, erhvervsliv, skoler, daginstitutioner, uddannelsesinstitutioner, menighedsråd, borgerforeninger med flere.

Målene for Kulturpunktindsatsen fra Region Nordjyllands side er at skabe en sammenhængende indsats, som bidrager til øget opmærksomhed omkring lokalområderne, forbedret trivsel, styrkede fællesskaber og gode oplevelser på tværs af generationer.

### Stenbjerg - Kulturpunkt i Thisted Kommune

Efter dialog mellem Thisted Kommune, Region Nordjylland og lokalområdet i Stenbjerg blev området valgt som Kulturpunkt. Årsagen til denne udpegning skal findes i, at lokalområdet allerede i forvejen er aktivt for at skabe fællesskab for beboerne i Stenbjerg. Herunder kan følgende nævnes:

- Der er på nuværende tidspunkt allerede en proces i gang vedrørende en samlet midte for Stenbjerg med udgangspunkt i fællesskabsaktiviteter, for eksempel fælleshus og legeplads, i samarbejde med Thisted Kommune.
- Der er flere aktive foreninger, som arbejder med aktiviteter, hvor omdrejningspunktet er fællesskaber.
- Der er afholdt arrangementet "Ny møder gammel" frokost, hvor 130 ud af 160 af byens indbyggere mødte op.
- Der er flere kunstnere, som bor i byen og har vist interesse i at støtte op om Kulturpunkt Stenbjerg.

Aktiviteterne i lokalområderne vil finde sted fra maj 2025 til april 2026. I denne periode vil der blive arrangeret fælles inspirations- og netværksmøder på tværs af lokalområderne. Efterfølgende vil der blive foretaget evaluering og indsamling af viden, som vil blive præsenteret ved et fælles afslutningsevent i august 2026. Udvalget for Regional Udvikling og Innovation har som ambition, at de indsamlede erfaringer skal formidles bredt til både de involverede aktører i lokalområderne og til kommunerne.

## Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

## Økonomiske konsekvenser

Kulturpunkt Stenbjerg modtager 50.000 kr. af Region Nordjylland.

Der afsættes ikke flere midler til projektet, da regionernes indsats for kulturel udvikling afsluttes ved udgangen af 2026, hvorefter midlerne overføres til kommunerne jævnfør den politiske sundhedsreformaftale. Sundhed, Kultur og Fritid kender endnu ikke til fordelingen og størrelsen af fornævnte midler.

## Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

## **Beslutning**

Taget til efterretning.

# Punkt 69: Salg af Ydbyvej 170B i Ydby

18.15.12-G01-1-23

## Sagstema

Salg af ejendommen Ydbyvej 170B i Ydby.

## Redegørelse

Med vedtagelsen af budget 2023, og det samlede P60-katalog for 2023 blev det besluttet, at Thisted Kommune skulle arbejde med projektet "Kloge m<sup>2</sup>". Som en del af materialet og beslutningen, jf. P60-kataloget, skal der afhændes 34 bygninger. På baggrund af denne beslutning er der arbejdet videre med Kløge m<sup>2</sup> inden for Kultur og Fritid, hvorfor der nu peges på Ydbyvej 170B, 7760 Hurup Thy, som en af de adresser, der hører under Kultur og Fritid.

Ejendommen anvendes i dag af Boddum-Ydby IF, som klubhus. Foreningen, der har brugsret over bygningen, har oplyst overfor Sundhed, Kultur og Fritid, at de ikke ønsker overdragelse af bygningen, jf. bilag 1 (lukket bilag).

Drifts- og Anlægsafdelingen foreslår, at ejendommen sælges gennem reglerne for offentligt udbud via en ejendomsmægler og uden mindstepris. Hvis ejendommen ikke bliver solgt ved bud, overgår den til almindeligt frit salg hos ejendomsmægler i 1 år. Indkomne bud skal godkendes af Kommunalbestyrelsen inden overdragelse af ejendommen til en køber.

Indtil ejendommen er solgt, eller der er truffet afgørelse om, hvad der skal ske med ejendommen, herunder nedrivning, kan Boddum-Ydby IF benytte bygningen som hidtil og ligeledes modtage støtte efter folkeoplysningsloven.

## Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme.

## Økonomiske konsekvenser

Det er usikkert hvor stort et provenu salget af ejendommen kan indbringe.

Salgsomkostningerne foreslås finansieret af indtægten fra salget. Bevillingen vil fremgå af sagen, når salget sendes til godkendelse i Kommunalbestyrelsen. Hvis det ikke lykkes at sælge bygningerne, vil der efterfølgende blive fremsendt en sag med henblik på at træffe beslutning om nedrivning.

Hvis foreningen fortsætter i egne bygninger, vil foreningen sidestilles med andre folkeoplysende foreninger i egne eller lejede lokaler, hvilket betyder, at udgifter fremadrettet afregnes efter aktivitetstimer/driftsudgifter og medlems sammensætning.

Sundhed, Kultur og Fritid har i 2023 i alt haft udgifter for ca. 25.000 kr., hvoraf foreningen blev opkrævet 35 % af udgifterne. Fremadrettet er udgifterne som nu maksimalt på 65 % af forbrugsudgifterne eller mindre afhængig af foreningens medlems sammensætning og aktivitetstimer.

Drifts- og Anlægsafdelingen oplyser, at udgifterne til vedligeholdelse varierer fra år til år. Men ved et salg af ejendommen vil der dog være en besparelse, da de løbende vedligeholdelsesomkostninger bortfalder.

## Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

## Høring og sagsgang

Direktionen den 12. maj 2025

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

## Indstilling

Social, Sundhed og Kultur samt Drifts- og Anlægsafdelingen indstiller, at:

1. Ydbyvej 170B, 7760 Hurup Thy sælges via offentligt udbud gennem ejendomsmægler og uden mindstepris.
2. Salgsomkostninger finansieres af indtægten fra salget. Bevillingen vil fremgå af sagen, når salget sendes til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
3. Sagen overdrages til Teknik og Erhverv med henblik på at gennemføre salget.

## **Tidligere besluttet**

**Beslutning fra Direktionen, den 12. maj 2025, punkt 7:**

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse.

## **Beslutning**

Ad 1-3. Godkendt.

# Punkt 70: Orientering om StudieLIV i Thy

81.39.10-A00-1-18

## Sagstema

Orientering om partnerskabsaftalen mellem UCN og Thisted Kommune og StudieLIV i Thy.

## Redegørelse

I 2022 indgik Thisted Kommune og UCN en partnerskabsaftale (se bilag 1) med formålet om, at fremme fælles interesser og bidrage til fastholdelse af et stærkt lokalmiljø i Thisted gennem blandt andet relevante udbud af uddannelse, forskning og efter- og videreuddannelse. Som følge af partnerskabet er der fokus på følgende områder:

- Rekruttering til uddannelserne og dermed sikring af bosætning og arbejdskraft
- Studiemiljø og uddannelser
- Udviklingsprojekter, kursustilbud samt efter- og videreuddannelse, herunder også relevante efteruddannelsetilbud for alle virksomheder i Thisted Kommune
- Konferencer og faglige fora.

For at udmønte partnerskabsaftalen blev der nedsat en styregruppe bestående af følgende fra henholdsvis UCN og Thisted Kommune:

UCN:

- Direktør for UCN Velfærd
- Kommunikationschef, Kommunikation & Studieliv
- Faglig chef, Teknologi- og Businessuddannelserne
- Campuskoordinator & Uddannelsesleder, Pædagoguddannelsen
- Områdeleder, Organisation og Ledelse
- Uddannelsesleder, Sygeplejerskeuddannelsen.

Thisted Kommune:

- Direktør, Børne- og Familieforvaltningen
- Leder af Kommunikation
- Chef for Ældre & Træning.

## Nuværende initiativer for partnerskabsaftalen

For at udmønte partnerskabsaftalen har styregruppen sat fokus på følgende initiativer:

- StudieLIV i Thy (fælles branding og markedsføringsstrategi mellem Thisted Kommune og UCN)
- Samarbejde mellem UCN's studerende og Alive Festival
- Workshop mellem Sundhed, Kultur og Fritid og UCN med fokus på samarbejde og forskning (afholdes den 19. maj 2025)
- Studielivsevent på tværs af forskellige uddannelsesinstitutioner, herunder UCN, SOSU, VUC og EUX.

Studielivseventet forventes afholdt i Thy Hallen i efteråret 2025 som et samlingssted, der kan rumme de ca. 1.000 deltagere fra uddannelsesinstitutionerne. Formålet med arrangementet er at styrke samarbejdet mellem uddannelsesinstitutionerne og Thisted Kommune, markere det store ungefællesskab og promovere de tilbud, som er i Thisted Kommune, særligt på kulturområdet.

I forbindelse med StudieLIV er der udarbejdet en branding- og markedsføringsstrategi (se bilag 2), så der laves strategisk markedsføring og branding over flere år målrettet unge, som blandt andet tilvælger andet end uddannelse i storbyen. Formålet er at skille sig ud fra det, som storbyerne kan, for at markedsføre området til kommende studerende, som tilvælger naturen, kulturen og de muligheder, som Thisted Kommune og studielivet tilbyder her.

## Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

## **Økonomiske konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

## **Høring og sagsgang**

Direktionen den 12. maj 2025

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 12. maj 2025

Arbejdsmarkedsudvalget den 12. maj 2025

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

Børne- og Familieudvalget den 13. maj 2025

Social- og Seniorudvalget den 13. maj 2025

## **Indstilling**

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

## **Tidligere besluttet**

### **Beslutning fra Direktionen, den 12. maj 2025, punkt 19:**

Taget til efterretning.

### **Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 12. maj 2025, punkt 114:**

Taget til efterretning.

### **Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, den 12. maj 2025, punkt 20:**

Taget til efterretning.

Fraværende:

Ib Poulsen (O)

## **Beslutning**

Taget til efterretning.

## **Bilag**

Bilag 1 - Partnerskabsaftale

Bilag 2 - Præsentation StudieLIV strategi

## **Punkt 71: Underskriftsark**

00.22.04-A00-5-21

### **Sagstema**

Godkendelse af underskriftark.

### **Redegørelse**

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

### **Retsgrundlag**

Forretningsorden for de stående udvalg.

### **Økonomiske konsekvenser**

Intet at bemærke.

### **Andre konsekvenser**

Intet at bemærke.

### **Høring og sagsgang**

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. maj 2025

### **Indstilling**

Til godkendelse.

### **Beslutning**

Godkendt.